E l Demande d'examen au cas par cas préalable
2 a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Liberté « Egali!é « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement
Ministére chargé de

N° 14734*03

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir ceffe demande, lire atienfivement la nofice explicafive
7 - Cadre réservé a l'autorité enwronnemenk:le , : ‘
Date de réception : Dossier complet le : : Ne d’enregisirement :
27/07/2021 e 27/07/2021 : : 2021-11429

2.1 Personne physique
Nom .

Prénom

2.2 Personne morale : .
Dénomination ou raison sociale _ L'ile aux Oliviers

Nom, prénom et qudiité de la personne Monsieur Arthur CONSTANCIN
~ habilitée areprésenter la personne morale

RCS/SIREr,”|_[_7|8f |8|5|o|8|1|o|o o‘|1|-1j FbmqgjuﬁdiqUe SCEA

| Joignei a votre demande I'annexe obligatoire nel

N° de colcaciiealioos caléaone Caracteriﬁﬁques du projet au regdrd des seuils et critéres de la catégorie =
9 9 (Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenclaiures (ICPE, IOTA, efc.)|
EE. - | Construction située dans un espace remarquable du littoral

catégorie n°14

- Do:vem‘ étre annexees au presenf formulcnre les pneces enoncees a la rubnque 8.
4.1 Nuiure du prolel y ‘compris les éventuels fravaux de demollhon
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du formulaire

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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4.3 Décrivez sommairement le projet
4 3.1 dans sa phase fravaux
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4.3.2 dans sa phase d'exploitation
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-1-il été ou sera-i-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s} d’autorisation(s).
Le projet est soumis a Permis d'’Aménager actuellement en incomplet en attente de la décision de ['Autorité Environnementale.

(Ref : PA 017360 21 E0003)

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

AL M =6 w2

4.6 Localisation du projet

Ediesse et communc(s) Coordonnées géographiques! I.ong;_‘l/lo LQO}E Lat.&if 16 gg [

d’implantation
Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
MY US o L et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d),
& 5 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
PUA (}j w EQV\ 38°; 43° a), b) de I'annexe a
Ol G uSv-e. I'article R. 122-2 du code de
< 0 I'environnement : ‘
l}*\AD F}'Q' n L Point de départ : long-:-°_ "t flabe e e o
o M ~ Point d'anivée : long'- 2. Yoilal e n

Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui l:] Non

4.7.1- Si oui, cetlte installation ou cet ouvrage a-i-il fait I'objet d'une évaluation Oui D Non IX]
environnementale ? :

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de vofre projet et
indiquez a quelle date il a éié autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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- En zone de montagne ?

~ Dans une zone couverte
~ parun arrété de
~ protection de biotope ?

‘Communeé de Sainte Marie de Ré
r
|

%
}
~ Dans un parc national, un j

parc naturel marin, une
réserve naturelle ,
(nationale ou régionale),
__Une zone de conservation

~ halieutique ou un parc

~ naturel régional ? 1
i

~ Dans un bien inscrit au

- patrimoine mondial ou sa
| zone tampon, un

~ monument historique ou
~ ses abords ou un site -
- patrimonial remarquable 2

{
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Commune couverte par un PPRN submersion et feu de forét. Terrain non impacté
Dans une commune ‘
couverte par un plan de
prévention des risques .
naturels prévisibles (PPRN) f |
ou par un plan de ! ‘
prévention des risques i ‘ D |
fechnologiques (PPRT) ? |

Si oui, est-il prescrit ou

approuveé ? | | PPRN approuvé en février 2018
Dans un site ou sur des sols | | ‘
pollués ? f D
Dans une zone de i |
répartition des eaux ? | D ‘
. Dans un périmetre de
protection rapprochée | ‘ ?
d'un captage d'eau | ‘ |
destiné ala ; ! D 4
~ consommation humaine
ou d’eau minérale
matorelles . . - i b = s
Dans un site inscrit ? D
e poletse st bl dans | Non | . ~ lequel eta quelle distance 2
. _ouaproximite:: = . = i .

== Néturé'iﬁbo Habitat - lle de Ré - Dunes et foréts littorales (environ 1km)
Natura 2000 - ZPS Directive Oiseaux (Environ 1km)

DunsiteNatura2000? X | [

~ canton sud de ['lle de Ré - classement du 27 aott 1990

:iD’un site classé 2 D ,
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_,d:en‘rrcmer des
perfurbqhons ,d,es -
 |[dégradations, des
‘destructions de lc -
_ biodiversité

- existante : foune

flore, hqblfo’rs
_ continuités

_ o ;ecologlques 2
~ Milieu naturel .
- -~ Sile prOJeT esf sn‘ue
~dans ou & proximité
~d'unsite Natura
12000, est-il c
' suscep’nble d’ ov0|r [:l &
 unimpactsurun
habitat /une
~ lespéce inscrit(e) au
- Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible de f
porter atteinte au |
patrimoine
architectural, D ‘\ M
culturel,
archéologique et 3
paysager ? [
Patrimoine / Z
Cadre de vie ‘
/ Population

Engendre-t-il des 5
modifications sur les
activités humaines ‘
(agriculture, {
sylviculture, I:I M |
urbanisme,
aménagements), ‘
notamment I'usage ; ‘
~ dusol ? , ,

4.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles suscephbles d'élre cumulées avec d'aufres projets existants ou
approuvés ?

Oui D Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au é. 1 sont-elles susceptibles d'avoir des effels de nuture fransfrontiere 2

Oui |:| Non- Si oui, decnvez Iesquels
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caroctenshques du projet deshnees a éviter ou réduire les effets
_ négatifs notables du projet sur l’envnronnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de jomdre
_une annexe fraitant de ces elemenis)

Au regard du formulaire rempli, esfimez-vous qu il est necesscure que voire projet fasse lobjef d'une évaluation

~_environnementdle ou qu'il devrait en étre dlspense ? Exphquez pourquoa

ilgev rou't e atre duspeuy  <'agisteent [0S |, d e
()\!‘Dulechom Dew»gu.dg:‘lywr& uce.b\aa le/mrau

rsC efhely Oupude aux
H 1S d'/mIg

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » - E ,
non pubilié ; .
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s‘agir

d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetfire de sifuer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le sifuer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b} et c),
4 |7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12°, 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de ['environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° aj, 6°a), b} et c), 7° a), b}, 9°a), b), c}, d),
10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 mefres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et temrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de locohser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est Kl
susceptible d avoir des effe’fs

X | X

£
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::"’“-',_82Autres annexes volonialrement iransm s par le itre

- Veu ez comple’rer Ie ’rablecu c:-Jomf en mdlquen’r les cmn "xes jom’fes au presem‘ formu!cnre d’evalua’uon omsn que Ies, =
pon‘tes cuxquelles elles se ro’rtochen’r : - s = » :

Objet

Le Peu Des Amourettes
BP 20046

17740 Sainte Marie De Ré

SIRET : 878 185 081 00014

NAF : 0126 Z
Capital : 1000 Euros

~ Signature
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COMMUNE DE SAINTE MARIE DE RE

PLAN DE SITUATION

Echelle 1/5000

Sise : "Fond des Ridelles" ‘
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COMMUNE DE SAINTE-MARIE-DE-RE
Propriété de la SCEA L'ILE AUX OLIVIERS

Immeuble sis Rue du Peu Pinson et Chemin du Peu des Amourettes

INSERTION PAYSAGERE DE PRINCIPE

CADASTRE

SUIVI

DATE

Section ZA
n° 21, 25, 26, 84, 85 et 86

INSERTION PAYSAGERE

24/11/2020

Document sans échelle

Utilisation réservée aux formalités administratives

Attention :
Pour sa compréhension, ce document
ne devra étre reproduit qu'en couleurs !
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